

PISA 2025 ULUSLARARASI RAPORUNDA TÜRKİYE VURGUSU

Milli Eğitim Bakanlıđından yapılan açıklamaya göre, Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı (OECD) tarafından yayımlanan PISA 2025 Uluslararası Raporu'nda Türkiye'nin, ilerlemenin ne kadar hızlı gerçekleşebileceğini ortaya koyan bir performans sergilediği vurgulandı. Raporda, bunun, üç yıldan fazla ek öğrenme süresine eş değer bir kazanım anlamına geldiği ifade edildi.

OECD tarafından uygulanan PISA 2025 araştırmasının sonuçları, Slovakya'nın başkenti Bratislava'da 8 Eylül'de Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin'in katıldığı toplantıyla açıklandı. Türkiye, fen bilimleri, matematik ve okuma becerisi alanlarının tümünde hem puanını hem de sıralamasını yükselterek önemli bir başarıya imza attı.

Türkiye'nin tarihi başarısına OECD tarafından yayımlanan PISA 2025 Uluslararası Raporu'nda da yer verilerek, raporun sunuş ve ön söz bölümlerinde "Türkiye" vurgusu dikkati çekti.

PISA 2025 Uluslararası Raporu'nun sunuş bölümünde, 90'dan fazla ülkeden yüz binlerce 15 yaşındaki öğrencinin, küresel PISA sınavında soruları yanıtladıkları belirtildi. Raporda, PISA'nın öğrenci öğrenme çıktılarına ilişkin ölçümlerinin, okul sistemlerinin kalitesi ve etkililiğine dair en güvenilir ölçütlerden, dolayısıyla ekonomilerin ve toplumların uzun vadeli başarısının en güçlü göstergelerinden biri olduğu vurgulandı. PISA'nın hedefinin her zaman nelerin mümkün olduğuna ilişkin

Uluslararası Öğrenci Değerlendirme Programı (PISA) 2025 sonuç raporunda, Türkiye'nin, ilerlemenin ne kadar hızlı gerçekleşebileceğini ortaya koyduğu ve 10 yıl içinde fen bilimleri performansını yaklaşık 70 PISA puanı yükselttiği ifade edildi.

beklentileri yükseltmek olduğu kaydedilen sunuş bölümünde, "Temel fikir oldukça basitti. Gençlerin neleri bildiğini ve neleri yapabildiğini, uluslararası düzeyde üzerinde uzlaşılmış bir ölçüt kullanarak değerlendirmek; performansın neden farklılaştığını anlamak için bu sonuçları öğrencilerden, öğretmenlerden, okullardan ve velilerden elde edilen verilerle ilişkilendirmek; ardından da karşılaştırmayı gelişimi sağlayan bir güce dönüştürmek." ifadelerine yer verildi.

"PISA BİR PUSULA İŞLEVİ GÖRÜYOR"

Bir ülkenin başarılı olduğunda, bunun diğer ülkeler için bir referans noktası haline geldiğine dikkati çekilen raporda, politika yapıcılarının, "Onlar neyi farklı yapıyor ve biz bundan ne öğrenebiliriz?" diye sormaya başladıklarına işaret edildi.

Bu anlamda PISA'nın bir sıralama tablosu olmadığı bir pusula işlevi gördüğü kaydedilen raporun sunuş bölümünde, Türkiye'ye ilişkin şu ifadeler kullanıldı:

"Türkiye, ilerlemenin ne kadar hızlı gerçekleşebileceğini ortaya koydu ve 10 yıl içinde fen bilimleri performansını yaklaşık

70 PISA puanı yükseltti. Bu, üç yıldan fazla ek öğrenme süresine eş değer bir kazanım anlamına geliyor."

760 BİNDEN FAZLA ÖĞRENCİ KATILDI

Raporun ön söz bölümünde ise 2025'te, 91 ülke ve ekonomiden yaklaşık 33 milyon 15 yaşındaki öğrenciyi temsil eden 760 binden fazla öğrencinin PISA değerlendirmesine katıldığı bildirildi.

PISA 2022'de kaydedilen benzeri görülmemiş performans düşüşünün ardından, birçok ülkede öğrenme sonuçlarının büyük ölçüde durgunlaştığı veya düşmeye devam ettiğine işaret edilen raporda, OECD genelinde, 15 yaşındaki öğrencilerin yüzde 20'sinin üç dersin tamamında düşük performans gösterdiği belirtildi.

"YÜKSEK PERFORMANS VE DAHA KAPSAYICI SONUÇLARIN BİRLİKTE İLERLEYEBİLECEĞİNİ DE GÖSTERMİŞTİR"

Bazı ülkelerin, bu eğilimin dışında kaldığına vurgu yapılan raporda, OECD üyesi ülkeler arasında Kosta Rika, Slovakya, Türkiye ve Birleşik Krallık'ta fen bilimleri ala-



nı puanlarının yükseldiği, OECD üyesi olmayan ülkeler arasında ise Kamboçya, El Salvador, Gürcistan, Ürdün, Moğolistan, Karadağ, Filipinler, Suudi Arabistan, Tayland, Birleşik Arap Emirlikleri, Uruguay ve Özbekistan'da puanların arttığı tespitine yer verildi. Raporun ön söz bölümünde, şunlar kaydedildi: "Birçok ülke, daha yüksek performans ve daha kapsayıcı sonuçların birlikte ilerleyebileceğini de göstermiştir. Türkiye, Birleşik Arap Emirlikleri, Karadağ, Katar ve Slovakya, düşük performans gösteren öğrencilerin oranını azaltırken, en iyi performans gösteren öğrencilerin oranını artırmıştır."

Yapay zeka konusunda değerlendirmelerin de yapıldığı ön söz bölümünde, yapay zekanın sınıf ortamının bir parçası haline geldikçe, geri bildirim ve kişiselleştirilmiş uygulama için hedefli bir şekilde kullanılması gerektiğinin altı çizildi.

"Yapay zeka, öğrencilerin çaba gerektiren öğrenme süreçlerine katkıda bulunmalı, onu değiştirmemelidir" tespitine de yer verilen raporda, politika yapıcılarının, ortaya konulan bu kanıtlardan yararlanarak öğrencileri hızla değişen bir dünyada başarılı olmaları için gereken bilgi ve becerilerle donatan etkili eğitim sistemleri kurabilecekleri kaydedildi.

ZORLU: TERÖRÜN KÖKÜNÜ KAZIDIK

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Kürşad Zorlu, Türkiye'nin terörle mücadelede önemli sonuçlar aldığını belirterek, Terörsüz Türkiye sürecinin güçlü devlet anlayışı üzerine inşa edildiğini söyledi.

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı ve Türk Devletleri ile İlişkiler Başkanı Kürşad Zorlu, Türkiye Cumhuriyeti devletinin terörle mücadelede önemli kazanımlar elde ettiğini belirterek, "Terörün kökünü kazıdık. Bunu da Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde yaptık" dedi. AK Parti tarafından Sivas'ta düzenlenen "Türkiye Yüzyılı Buluşmaları" programında konuşan Zorlu, Türkiye'nin farklı bölgelerinde vatandaşlarla bir araya geldiklerini ve ülke genelinde kapsamlı bir çalışma yürüttüklerini ifade etti.

"Türkiye Yüzyılı" vizyonunun siyaset üstü bir inşa projesi olduğunu söyleyen Zorlu, bu hedefin güçlü devlet anlayışı, ekonomik kalkınma ve dış politikadaki etkinlik üzerine kurulduğunu belirtti.

Türkiye'nin savunma sanayisindeki gelişimine dikkat çeken Zorlu, "Savunma sanayisindeki millilik ve yerlilik oranımızı yüzde 20'li seviyelerden yüzde 80'in üzerine çıkartan ciddi bir gelişme yaşandı" ifadelerini kullandı.

Dünyada savaşların ve jeopolitik k-



nımların yaşandığı bir dönemde Türkiye'nin güvenilir bir ülke konumunu koruduğunu belirten Zorlu, bu durumun Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın liderliği ve milli savunma sanayisi hamleleriyle güçlendiğini söyledi.

TÜRK DÜNYASI İÇİN YENİ PROJELER

Zorlu, Türk Devletleri Teşkilatı kapsamında yürütülen çalışmalara değinerek, 8 Türk devletinin iş birliğini artırmaya yönelik adımlar attığını söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın ev sahipliğinde 29-30 Ekim tarihlerinde Ankara'da düzenlenecek zirvede önemli projelerin açıklanacağını belirten Zorlu, TÜRKPOL adı verilen güvenlik iş birliği modeli üzerinde çalışıldığını ifade etti.

Zorlu, ortak müze kart uygulaması, havalimanlarında ortak geçiş noktaları ve ortak banka kurulması gibi projelerin gündemde olduğunu söyledi.

Türk Devletleri Teşkilatı Aile ve Kadın İşbirliği Konseyinin kurulması için çalış-

malar yürütüldüğünü belirten Zorlu, Türkiye'nin Avrupa'dan Afrika'ya kadar birçok bölgede etkin bir aktör haline geldiğini savundu.

"PROVOKASYON VE DEZENFORMASYONA DİKKAT"

Muhalefete yönelik eleştirilerde bulunan Zorlu, Türkiye'nin geleceğine ilişkin çalışmaların sahada sürdürüldüğünü söyledi. Zorlu, "Onlar klavye üzerinde bunları yapıyor, biz ise sahadayız. AK Parti'nin temsilcileri ülke sahatında vatandaşlarımızla bir araya geliyor" ifadelerini kullandı.

Türkiye'nin dış politikada güçlü bir devlet anlayışıyla hareket ettiğini belirten Zorlu, dezenformasyon ve yanlış bilgilendirmelere karşı dikkatli olunması gerektiğini dile getirdi.

"EMEKLİLERLE İLGİLİ GÜZEL HABERLER GELECEK"

Ekonomiye ilişkin değerlendirmelerde bulunan Zorlu, enflasyonla mücadele- nin sürdürüldüğünü ve güçlü ekonomi hedefi doğrultusunda çalışmaların devam ettiğini söyledi.

Emeklilerle ilgili vatandaşlardan çok sayıda soru aldıklarını belirten Zorlu, "Bu konunun her yönüne vakıfız. Çok az kaldı-

ğını söyleyebilirim. Az daha sabır, inşallah Cumhurbaşkanımız bu yöndeki güzel haberleri uzak olmayan bir gelecekte vatandaşlarımızla paylaşacaktır" dedi.

"TERÖRSÜZ TÜRKİYE SÜRECİ BU TEMEL ÜZERİNE İNŞA EDİLDİ"

Türkiye'nin yıllarca terörle mücadele nedeniyle önemli kaynaklar harcadığını ifade eden Zorlu, Terörsüz Türkiye sürecinin devletin elde ettiği başarılar üzerine kurulduğunu söyledi.

Zorlu, "Türkiye Cumhuriyeti devleti terörün kökünü kazıdı. Terörsüz Türkiye süreci de böyle bir temel üzerine inşa edildi. Terörü bitirdik, şimdi tüm unsurlarıyla sadece Türkiye Cumhuriyeti içerisinde değil, çevremizdeki tüm kolları ve unsurlarıyla tasfiyesini sağlayacak adımları hayata geçireceğiz" diye konuştu.

Devletin ne yaptığını bildiğini belirten Zorlu, provokasyonlara ve yanıltıcı girişimlere karşı birlik içinde hareket edilmesi gerektiğini vurguladı.

Programa, AK Parti Sivas Milletvekilleri Hakan Aksu ve Rukiye Toy, İstanbul milletvekilleri Cüneyt Yüksel, Derya Ayaydın ve Yücel Arzen Hacıoğulları, Karaman Milletvekili Selman Oğuzhan Eser, AK Parti Sivas İl Başkanı Yusuf Tanrıverdi ve partililer katıldı.

FETÖ'DE SAHTE VASIYET TARTIŞMASI

FETÖ elebaşı Fetullah Gülen'e ait olduğu iddia edilen vasiyetin sahte olduğu konusunda örgüt içinde tartışmalar yeniden gündeme geldi.

FETÖ'nün kapatılan Zaman gazetesi- nin muhabirlerinden firarı Ahmet Dönmez, ABD merkezli X şirketinin sosyal medya platformundan, Gülen'e ait olduğu iddia edilen vasiyetle ilgili usulsüzlüğü kanıtladığı öne sürülen bir belge paylaşırken, örgüt tabanında belgenin sahte olduğu tartışmalar yeniden alevlendi.

New Jersey Hazine Departmanı Gelir ve İşletme Hizmetleri Dairesi tarafından 14 Temmuz 2026 tarihinde hazırlanan belgede, noter olarak adı geçen Ahmet İdil hakkında, Gülen'in vasiyetiyle ilgili, şahısları ve belgeleri bizzat görmekten yapıldığı işlem nedeniyle soruşturma yürütüldüğü ve noterlik belgesinin askıya alınacağı belirtildi.

Gerekçenin detaylarında, İdil'in, vasiyetin sahibi olan elebaşı Gülen'le yüz yüze gelmediği, tanıklarla da sadece telefonla iletişime kurduğu ve işlemi noterlik defterine kaydetmediği gibi noktalar öne çıkarıldı. Dönmez, "bomba" ifadesiyle duyurduğu gelişmeyle ilgili, "Vasiyetin sahte olduğu adım adım ispatlanı-

yor." ifadesine yer verdi.

Diğer FETÖ üyeleri de yeni gelişmeyle ilgili konuyu sosyal medya üzerinden kendi aralarında gün boyu tartışırken, konuyla ilgili henüz Ahmet İdil veya Pensilvanya'daki örgüt yönetiminden açıklama yapılmadı. Mahkemenin gönderdiği mektupta, vasiyetnameyi usulsüz şartlara rağmen onaylayan Ahmet İdil'in "New Jersey eyaletinin noterlik kuralları- nı ihlal ettiğinin" yapılan inceleme sonucu tespit edildiği belirtildi.

İdil'in hakkındaki iddialara 13 Ocak'ta yetkililere cevap verdiği belirtilen mektupta, "Yukarıda belirtilen iki ihlal nedeniyle, New Jersey Gelir ve Kurumsal Hizmetler Bölümü, noterlik yetkisini askıya almayı kararlaştırmıştır." ifadesine yer verildi.

BELGEYLE İLGİLİ TARTIŞMALARIN ODAĞINDA CEVDET TÜRKYOLU BULUNUYOR

Gülen'in ölümünden aylar sonra ortaya çıkan vasiyet belgesi, elebaşının uzun yıllar yanında bulunmuş ve tabanın en çok eleştirdiği isimlerin başında gelen Cevdet Turkeyolu tarafından duyurulmuştu. Vasiyetin yürütücüsü ola-

rak yine Turkeyolu'nun adının geçtiği belge, sahte olduğu ilk kez Gülen'in kardeşi Mesih Gülen tarafından iddia edilmiş ve mahkemeye taşınmıştı. Gelişme üzerine Turkeyolu açıklama yapmış ve vasiyetin gerçek olduğunu savunmuştu.

Vasiyetnamede ikinci yetkili olarak yer alan ve örgütün önemli yöneticileri arasında bulunan Adem Kalaç da vasiyetin geç açıklanmasının gerekçesini, "Gülen'in ölümü nedeniyle yaşadıkları üzüntüye" bağlamıştı. Yeğeni Ebu-seleme Gülen, konuyu sosyal medyada en çok gündeme taşıyan isimler arasında yer almıştı. Ayrıca, örgütün önemli isimlerinden Halit Esender de Gülen'in vasiyetnamedeki imzasının "sahte olduğu" iddiasını dile getirmişti. Gülen'in en yakınları ve örgütün belirli bir kesimi tarafından şüphyle karşılanan belge 24 Temmuz 2024'te ölümünden yaklaşık üç ay önce, yanına ziyaretçi kabul edilmediği bir evde tutulduğu dönemde hazırlanmıştı.

NOTERİN FETÖ BAĞI AA TARAFINDAN BELGELENMİŞTİ

AA muhabiri tarafından elde edilen bilgiler ışığında Ahmet İdil'in FETÖ örgütü ile olan bağına, "FETÖ ABD'deki dinler

arası diyalog faaliyetlerine yayınevleri ve kitaplar üzerinden hız verdi" başlığıyla hazırlanan haberde değinilmişti.

Söz konusu haberde İdil'in, FETÖ'ye ait olduğu bilinen New Jersey'nin Clifton kentindeki Ant Kitabevi'nde çalıştığının tespit edildiği belirtilmişti.

Aynı haberde İdil'in adının vergi beyannamelerinde, Ant Kitabevi'nin alt kuruluşu olan "Blue Dome Press" adlı yayınevinin başkan yardımcısı ve yine diğer bir FETÖ kuruluşu olan The Light Inc'te muhasip üye olarak yer aldığı belgelenmişti. Ayrıca AA'nın, "FETÖ elebaşının miras kavgası mahkemeye taşındı" başlıklı bir diğer haberinde de söz konusu vasiyet belgesinde noter olarak yer alan kişinin FETÖ üyesi Ahmet İdil olduğu belirtilmişti. Diğer taraftan eski Zaman gazetesi çalışanı firarı Ahmet Dönmez de sosyal medya paylaşımında, söz konusu vasiyet belgesinde noter olarak adı geçen Ahmet İdil'in, New Jersey'de yine örgüte ait Ant Kitabevi'nde çalıştığını ifade etmişti. Dönmez, bununla birlikte İdil'in, örgütün finans hareketlerinde en büyük söz sahibi ve gizli yöneticisi olduğu öne sürülen Mustafa Özcan'ın emrinde bulunduğunu belirtmişti.

DEM PARTİ İMRALI'YA GİDİYOR

Terörsüz Türkiye sürecinde yeni bir adım daha atıldı. DEM Parti İmralı Heyeti'nde yer alan Pervin Buldan, Mithat Sancar ve Faik Özgür Erol, 14 Eylül Pazartesi günü Abdullah Öcalan ile görüşmek üzere İmralı'ya gidecek.

TBMM'de tam 467 evet oyu ile kabul edilerek yasalaşan Terörsüz Türkiye yasasının ardından yeni adımlar atılmaya devam ediliyor.

Süreç konusunda çalışmalar ilerlerken sıcak bir gelişme daha yaşandı.

DEM PARTİ HEYETİ, İMRALI'YA GİDİYOR

Pervin Buldan, Mithat Sancar ve Faik Özgür Erol'dan oluşan DEM Parti İmralı Heyeti, Abdullah Öcalan ile görüşmek üzere 14 Eylül Pazartesi günü İmralı Adası'na gidecek.

Heyet, son olarak 2 Ağustos'ta İmralı'ya gidecek Abdullah Öcalan ile görüşmüştü.

YASANIN KABULU SONRASI İLK ZİYARET

Söz konusu ziyaretin, Çerçeve Yasa'dan sonra bir ilk olmasının ayrıca önem taşıdığı belirtiliyor. DEM Parti'nin her zaman olduğu gibi görüşmenin ardından yazılı bir açıklama yapması bekleniyor. Ankara'da Devlet Bahçeli ile görüşen Nâgihan Alçı, Terörsüz Türkiye sürecinin de gündeme geldiğini söylemişti.

Alçı, Bahçeli'nin, "Öcalan'a İmralı Adası'nda bir ev inşa edildi. Ancak buraya geçmeyi reddetti." dediğini de aktarmıştı.